西北农林科技大学文件

校人事发〔2023〕298号

关于印发《西北农林科技大学管理先进工作与

服务先进工作者评选办法》的通知

各学院（部）、处（室）、直属（附属）单位：

《西北农林科技大学管理先进工作者与服务先进工作者评

选办法》经 2023年 11月 28日校党委常委会会议审议通过，现予

以印发，请遵照执行。

                             西北农林科技大学

2023年 12月 1日

- 2 -

西北农林科技大学管理先进工作者与
服务先进工作者评选办法

为进一步激发教职工的荣誉感和积极性，鼓励我校从事管理

服务工作的教职工坚持立德树人根本任务，爱岗敬业、开拓创新，

不断提升管理育人、服务育人水平，为学校人才培养、科技创新、

社会服务提供保障，促进“双一流”建设。根据《中共西北农林

科技大学委员会教职工荣誉体系管理办法》（校党发〔2023〕54

号）精神，结合学校实际，修订本办法。

第一条 评选范围

管理先进工作者评选范围为学校在编管理岗位教职工；服务

先进工作者评选范围为全校从事服务保障工作的其他专业技术岗

位和工勤岗位的在编教职工。

第二条 评选名额

管理先进工作者（含处级领导人员先进工作者）与服务先进

工作者每年评选 1次，具体评选名额根据学校管理服务岗位人数

确定，控制在管理服务人员总数的 4%以内。

第三条 评选原则

1.坚持公开公平、择优遴选的原则；

2.坚持思想政治和师德师风作为第一标准，确保推荐对象具

有典型性、先进性、示范性和引领性；

- 3 -

3.坚持个人申请、单位推荐和集中评选相结合。

第四条 评选条件

1.认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，牢固

树立“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”。

2.模范遵守学校各项规章制度，思想政治表现良好，无违法

违规违纪行为。

3.爱岗敬业，勤奋工作，具有强烈的事业心和责任感，全心

全意为师生服务。

4.工作严谨负责，组织纪律性强，办事公道，协作意识强。

5.围绕学校改革发展，在管理服务工作中作出重要贡献，师

生满意度高。

6.评选当年年度考核为优秀等次。

第五条 评选组织

成立由相关职能部门、机关党委、院（部）等负责人代表为

成员的评选工作小组。评选工作小组办公室设在人事处，负责组

织具体评选工作。

第六条 评选程序

1.个人申请。个人根据自身工作情况及评选条件要求进行申

请，并填写《西北农林科技大学管理先进工作者与服务先进工作

者申请表》。

- 4 -

2.单位推荐。各党委（总支）根据申报人员的管理水平、服

务质量等综合评判，在年度考核的基础上提出审核、推荐意见。

并在本单位内公示 3天，公示无异议后报送人事处。

3.组织评议。学校评选工作小组对各单位推荐人选进行评

议。结果在校内公示 3 天。

4.学校审定。公示无异议后，学校党委常委会议研究确定人

选。

第七条 其他

1.处级领导人员先进工作者评选由组织部负责实施，评选指

标单列。

2.非事业编制人员先进工作者评选办法另行制定。

3.学校统一组织对管理先进工作者与服务先进工作者进行表

彰。

第八条 附则

本办法自公布之日起实施，由人事处负责解释。原《西北农

林科技大学管理先进工作者与服务先进工作者评选办法》（校人

事发〔2022〕333号）同时废止。

- 5 -

职工号：

西北农林科技大学管理先进工作者

与服务先进工作者申请表

姓   名  性   别

二寸免

冠照片

政治面貌
现工作岗位及

年限

职称/职务  岗位等级

工作单位

个人

主要

工作

业绩

- 6 -

处室或

科室

（系）

意见

           负责人签字：                 年   月   日

基层单

位（党

委）意

见

                                  （盖章）

                                   年  月  日

- 7 -

资格

审查

意见

                                 （盖章）

                                   年  月  日

学校

意见

                                  （盖章）

                                           年  月  日

注：此表用 A4纸双面打印。

- 8 -

 抄送：校领导。

西北农林科技大学校长办公室              2023年 12月 1日印发

	文种
	年份
	字号
	抄送

		2023-12-04T11:22:16+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。